REQUERIMENTO Nº , de 2023

Senhor Presidente,

    Requeiro à mesa, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Sr. Prefeito

Municipal, Tiago Cervantes, solicitando informações sobre o contrato celebrado com

terceiros para locação do imóvel (antigo supermercado) situado na Avenida José Batista

Campos, ao lado do nº 1153, neste Município e sobre as justificativas que ensejaram sua

locação.

    Segundo conhecimento, referido imóvel, a princípio, seria

utilizado pela secretaria de educação, contudo, informações dão conta de que não houve

interesse daquela secretaria, porém, acabou sendo locado pela secretaria de

administração. Diante disso, requer as seguintes informações:

1) Quais as justificativas para locação do referido imóvel?

2) O imóvel foi locado através de dispensa de licitação? Todos

os requisitos exigidos na legislação fora atendidos?

3) Qual o valor mensal pago pela locação?

4) Desde quanto esse imóvel está locado e qual o prazo da

locação?

5) Favor enviar cópia do contrato, da matricula do imóvel, as

manifestações das secretarias de educação, obras e

administração acerca da locação.

Era o que tinha para o momento.

    Sala “Dom Edílio José Soares”, 17 de fevereiro de 2023.

Silvio Cesar de Oliveira

Silvinho Investigador

“Solicita ao Poder Executivo, informações sobre

contrato e as justificativas para locação do

imóvel localizado na Avenida José Batista

Campos, ao lado do nº 1153, neste Município.”

.”

Autenticar documento em https://itanhaem.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 360034003500320031003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira

- ICP - Brasil.

       Vereador

Autenticar documento em https://itanhaem.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 360034003500320031003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira

- ICP - Brasil.

		2023-02-17T14:25:29-0300